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CONSEJO DE LA D CA i

N\

DEL EXTADO DE TLAXCALA \

COMITE I:!IE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PUBLICA DEL CONSEIO DE
LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

LICIT]ACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PJET/LPN/009-2024
REFERENTE A LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y MATERIAL DE OFICINA PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTAD® DE
TLAXCALA.

Xl
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES / \

Siendo las doce del dfa jueves primero de febrero del afio dos mil veinticuatro, reunidos en la Sala de Usos
Muiltiples, ubicado en la planta baja del edificio denominado Ciudad Judicial del Poder Judicial del Estado de
Tlaxcala, con motivo de la celebracién de la Junta de Aclaraciones, conforme a lo que establece el articulo

34 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlagcala y el punto
4.2y 4.2.1 de las bases;

“4.2 JUNTA DE ACLARACIONES. B
4.2.1.- FECHA, HORA Y LUGAR. - Este evento se llevard a cabo el diz jueves 01 de febrero de 2024 a las 12:00 NoToscrcog
Usos Muiltiples, del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.” '

A continuacion, el Licenciado Hilario Jiménez Patl, en su caracter de Director de Recursos Humanos y
Materiales de la Secretarfa Ejecutiva, presenta a los Servidores Publicos y licitantes presentes en este acto,
conforme al registro de ?sistencia, para resolver y aclarar las dudas y cuestiones efectuadas conforme al N
punto 4.1 de las bases de| procedimiento, objeto de la presente Licitacidn, siendo las siguientes:

LAURA HELENA ORTIZ LOZANO
1 REFERENCIA | 4.7.5.- DESARROLLO DEL EVENTO DE APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS. y
~
\ .

PREGUNTA | DICE QUE "SE LEVANTARA ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL EVENTO ASENTANDO LOS

IMPORTES UNITARIOS Y TOTALES DE TODAS Y CADA UNA DE LAS PROPUESTAS

ECONOMICAS ACEPTADAS Y LAS OBSERVACIONES RESPECTIVAS, FIRMANDO LOS

REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE, ASi COMO DE LOS LICITANTES CUYAS

PROPUESTAS ECONOMICAS FUERON RECIBIDAS Y ENTREGANDO COPIA AL FINAL DEL

EVENTO A LOS MISMOS" LA PREGUNTA ENTONCES ES: ¢(EN LA PROPUESTA

ECONOMICA SE PRESENTAN LOS IMPORTES TOTALES POR EL MAXIMO O EL MiNIMO ¢
DE LOS ARTICULOS? YA QUE NO SE ESPECIFICA SOLO SE HABLA DE TOTALES Y NO HAY

UNA REFERENCIA PRECISA DE TOTALES.

RESPUESTA | En el anexo técnico no se presenta importes totales maximos o minimos por

articulos, se presenta Ginicamente cantidad anual.

COMERCIALIZADORA FET, S.A. DE C.V.

1 REFERENCIA | 2.1.14.-FORMATO INSCRIPCION AL PADRON DE PROVEEDORES

PREGUNTA | ;SE ACEPTA EL FORMATO DEL 20232, DEBIDO A QUE AUN NO SE TIENEN LOS REQUISITOS \
PARA EL FORMATO 2024 ’

RESPUESTA | Si, se acepta en el entendido de que una vez aprobado el registro del presente

ejercicio debera actualizar. \
M
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2 REFERENCIA

4.7.5 ACTA DEL EVENTO DE APERTURA ECONOMICA

PREGUNTA

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE POR MOTIVOS DE TRANSPARENCIA CUMPLIR CON
REFERENTE A ESTE PUNTO DE LAS BASES.

ASENTAR EN EL ACTA DE APERTURA ECONOMICA LOS PRECIOS UNITARIOS DE
TODAS LAS PROPUESTAS Y QUE TODAS LAS PROPUESTAS Y ACTA CON PRECIOS
UNITARIOS Y TOTALES SEA FIRMADA POR TODOS LOS LICITANTES CUYAS O ERT&S/
HAYAN SIDO RECIBIDAS, ASi COMO PROPORCIONARNQS COPIA DE LA MISMX.
TAL COMO SE ESTABLECE EN LAS BASES. YA QUE EN EVENTOS ANTERIORES NO HA
DE ESTA MANERA, OCULTANDONOS LA INFORMACION DE LOS OTROS LICITANTES §IN
PERMITIR LA TRANSPARENCIA DEL EVENTO,

RESPUESTA

Apegarse a las bases. ﬂ

HUGO ENRIQUE CASTILLO MARTINEZ /

1 | REFERENCIA

6.2. CRITERIOS DE ADJUDICACION

PREGUNTA

CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR MEJORES BENEFICIOS A LA CONTRATANTE.

¢PODRIA INFORMAR SI LA ADJUDICACION SE REALIZARA A LA PROPUESTA MAS BAJA POR
PARTIDA?, SIEMPRE Y CUANDO SE CUMPLA CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS\E BAGES

RESPUESTA

El tipo de contratacién serd de acuerdo al punto 1.4.1. de las presentes bades.
a la letra dice: “De conformidad con la Fraccién Xl del articulo 26 y ATt
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, se adjudicara Ia
totalidad o en su caso de cada una de las partidas al licitante o licitantes con mejor

propuesta, conforme al "ANEXO TECNICQ", bajo la condicidn de precios fijos.”.

2 | REFERENCIA

ANEXO B

PREGUNTA | ;PODRIA INFORMAR SI LA CANTIDAD QUE SE DEBE PLASMAR EN EL ANEXO B ES
CANTIDAD ANUAL? ‘c:
RESPUESTA | La cantidad a plasmar es por 10 meses. /
3 REFERENCIA | PARTIDA 79 DEL ANEXO TECNICO k
PREGUNTA | ;PODRIAN ESPECIFICAR LA CHAROLA ORGANIZADORA DE DOCUMENTOS ACRILICA RE
CUANTOS NIVELES LA REQUIEREN? b%
RESPUESTA | Se requiere de tres niveles. )
4 | REFERENCIA | PARTIDA 27 DEL ANEXO TECNICO.
PREGUNTA | PODRA ESPECIFICAR LA LIBRETA PROFESIONAL ECONOMICA DE 100 HOJAS, COMO LA
REQUIEREN, RAYADA, CUADRO CHICO, CUADRO GRANDE, ETC)
RESPUESTA | Se puede presentar cuadro grande o rayada.

Se hace del conocimiento a los presentes que, Laura Helena Ortiz Lozano, Comercializadora Fet, S.A. de C.V.
y Hugo Enrigue Castillo Martinez fueron los Unicos licitantes que emitieron preguntas en el buzén del correo
electrénico de Recursos Materiales, en tiempo y forma, de igual manera se recibieron preguntas de la licitante
Marfa Ofelia Sdnchez Rodriguez, sin embargo estas fueron recibidas fueras de tiempo por lo cual no seran

del procedimiento.
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En este mismo acto, la convocante, por su parte realiza las siguientes precisiones:

¢ Considerando que el articulo 31, fraccion |, inciso A, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Estado de Tlaxcala, a la letra dice:" Por fo menos un licitante, si asistiere alguno, y
dos servidores publicos presentes rubricaran las propuestas econdmicas”, por Ic&) e NO existe
inconveniente en que si asi lo desean podran firmar todos los licitantes que asisten a esrmta jon.

* Por cuando hace a la contratacién objeto de la presente licitacién conforme al anexo Técnico
por 10 meses.

De la misma manera, se hace del conocimiento a los Servidores Publicos y participantes aqui presentes, que
la presentacion de propuestas y apertura técnica, se llevara a cabo el dia miércoles 07 de febrero del
afio en curso, a las 10:00 horas en este misma lugar, para los efectos legales e inherentes a los que
corresponda.

Siendo las 12:27 horas del dia de su inicio, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la
presente Junta de Aclaraciones, referente a la adquisicion de papeleria y material de oficina para el Poder
Judicial del Estado de Tlaxcala, objeto de la presente Licitacién, firmando al margen y al calce 1gs en ella
intervinieron y proporcionando en este acto copia simple a cada uno de los asistentes. 4

SERVIDORES PUBLICOS:

ADSCRIPCION NOMBRE

Presidenta del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicio y Obra Publica del Lic. Anel Bafuelos
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Meneses

Estado de Tlaxcala.

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicio y Obra Plblica del Lic. Violeta Fernandez
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Vazquez
Estado de Tlaxcala.

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicio y Obra Pudblica del | Lic. Rey David Gonzélez
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Gonzalez.
Estado de Tlaxcala.
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Integrante  del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicio y Obra Plblica del Mtro. Victor Hugo
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Corichi Ménd

Estado de Tlaxcala,

T

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicio y Obra Publica del Mtra. Edith Alejandra

N

Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Segura Payan,
Estado de Tlaxcala.

Contralor del Poder Judicial e Integrante del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicio y Obra Publica del Consejo de la
Judicatura del Poderi)udicial del Estado de
Tlaxcala. |

Lic. José Fernando
Guzman Zarate.

Tesorero del Poder Judicial e Integrante del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicio y Obra Publica del Consejo de la
Judicatura del Poder Judicial del Estado de
Tlaxcala.

C.P.y Lic. Armando
Martinez Nava.

Secretaria Ejecutiva e Integrante del Comité de
Adaquisiciones, Arrendamientos, Servicio y Obra Lic. Midory Castro
Publica del Consejo de la Judicatura del Poder Bafiuelos.

Judicial del Estado de Tlaxcala. -

Director de Recursos Humanos y Materiales o
Lcdo. Hilario Jiménez /

Paul Ny Lot

perteneciente a la Secretaria Ejecutiva del
Consejo de la Judicatura del Estado de Tlaxcala.

PARTICIPANTES:

NOMBRE, RAZON SOCIAL O NOMBRE DE QUIEN ASISTE FIRMA
DENOMINACION,
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